artigo 72, da Lei nº 14.133/2021, RATIFICA o Termo de Inexigibilidade de Licitação  nº 014/2025 - 

Processo nº 6319/2025, nos termos do Art. 74, Inc. I da Lei Federal nº 14.133/2021,  e AUTORIZA a 

formalização do instrumento de contratação, em favor da empresa Auto Suture do Brasil Ltda - CNPJ 

nº 01.645.409/0003-90, no valor total de R$ 513.740,00 (quinhentos e treze mil, setecentos e quarenta 

reais), referente ao fornecimento de insumo para tratamento e controle do diabetes, em atendimento 

a Ordens Judiciais. 

Cosmópolis, 22 de Agosto de 2025. 

Sr. Antônio Cláudio Felisbino Junior 

Prefeito Municipal